

Versicherungsantrag

Wir bestellen unter Anerkennung der Betriebsordnung und der allgemeinen Bestimmungen zu diesem Formular, welche Vertragsbestandteile sind, folgende Leistungen. Die Prämie wird dem Aussteller direkt mit unserer Prämienrechnung fakturiert. Falls nicht anders vermerkt, alle Preise in CHF, zuzüglich gesetzlicher Stempelsteuer, Preise pro Einheit.

Versicherungsdauer: 22.08. – 06.09.2017

Messedauer: 29. – 30.08.2017

Prämiensatz zum Vergleich mit dem Versicherungsnachweis siehe Rückseite.

Wir erklären, den Auszug aus den Versicherungsbedingungen erhalten und zur Kenntnis genommen zu haben und verpflichten uns, die entsprechende Prämie und die Eidg. Stempelgebühr einzuzahlen.

1. Feuer-, Blitzschlag-, Explosions- und Elementarschaden-Versicherung

Vollwert-Versicherungssumme (Neuwert)

Stand CHF _____ / Waren: CHF _____

2. Haftpflichtversicherung

(Selbstbehalt pro Schadenfall CHF 300.–)

Gemäss Ziffer 2 aus den Versicherungsbedingungen

3. Transportversicherung

(Selbstbehalt pro Schadenfall CHF 300.–)

Vollwert-Versicherungssumme

Herkunftsland

Transportmittel

CHF _____

CHF _____

4. Ausstellungsversicherung

(Selbstbehalt pro Schadenfall CHF 300.–)

Vollwert-Versicherungssumme

Stand CHF _____ / Waren: CHF _____

5. Reisegepäckversicherung

auf 1. Risiko

CHF _____

Basler Versicherung AG, Police Nr. 97.5013629

Aeschengraben 21, Postfach, CH-4002 Basel, Tel. +41 58 285 73 86, Fax +41 58 285 90 29

Bitte für jeden Stand einen separaten Versicherungsantrag ausfüllen.

Zuständig für Rückfragen

Name _____ Halle _____

Telefon _____ Stand _____

Ort _____ Datum _____

E-Mail _____

Rechtsverbindliche
Unterschrift _____

Adresse des Ausstellers:

Prämienblatt

Prämien pro CHF 1000.– Versicherungssumme

Versicherung			Prämiensatz
1. Feuerversicherung (inkl. Eidg. Stempelgebühr)	Minimalprämie	CHF 20.–	0.732 ‰
2. Haftpflichtversicherung Pauschalprämie (inkl. Eidg. Stempelgebühr)	Pauschalprämie pro Aussteller		CHF 20.90
3. Transportversicherung Hin- und Rückreise ab Orten in:			
Schweiz und Fürstentum Lichtenstein			1.55 ‰
BENELUX, Dänemark, Deutschland, Frankreich, Grossbritannien, Irland und Österreich			2.70 ‰
Übrige EU-/EFTA-Staaten			3.50 ‰
Übriges Europa			5.50 ‰
USA, Kanada			6.50 ‰
Mittel- und Südamerika			8.50 ‰
Asien			7.50 ‰
Australien, Ozeanien			7.50 ‰
Afrika			8.50 ‰
	Minimalprämie	CHF 30.–	
4. Nur Ausstellungsversicherung (inkl. Eidg. Stempelgebühr)	Minimalprämie	CHF 50.–	2.822 ‰
5. Reisegepäckversicherung Ganze Welt: während 30 Tagen			16.00 ‰

Auskünfte

Basler Versicherung AG
Tel. +41 58 285 73 86
Fax +41 58 285 90 29
E-Mail: kongresse@baloise.ch